

## **ANEXO IV**

**PLANILHAS ELABORADAS PELA P1  
CONSULTORIA QUE APURA O VALOR FINAL DO  
DANO DE R\$ 198.780,88**



## Contrato Administrativo nº 027/2018

Obra:	Reforma e Ampliação do Hospital Municipal de Paranaíta		
Empresa:	CMM CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA – EPP CNPJ nº. 11.058.896/0001-86		
Contrato:	033/2015		
Modalidade:	Concorrência Pública nº 02/2015		

## PLANILHA FINAL DE GASTOS COM REPAROS E SERVIÇOS REICIDENTES

ITEM	Nº DA ATA/ CONTRATO	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	P. UNIT PARA REFAZER SERVIÇOS	P. TOTAL (R\$)
1	REFORMA					
1.1	SINAPI-84191	Piso em granilite, espessura 8mm, incluso juntas de dilatação plástica	m2	586,43	R\$ 70,40	R\$ 41.284,46
1.2	SINAPI-84647	Pintura epóxi	m2	774,01	R\$ 41,68	R\$ 32.260,74
1.3	LICITAÇÃO	Torneira cromada de mesa, para lavatório	UNID.	16	R\$ 46,24	R\$ 739,84
1.4	SECID- CI0094	Forro de gesso acartonado, apoiado em perfis metálicos tipo T, suspensos por pendurais rígidos	m2	13,34	R\$ 69,31	R\$ 924,60

TOTAL R\$ 75.209,63

		AMPLIAÇÃO				
2	BLOCO 1	RECEPÇÃO, SALA DE TRIAGEM, URGÊNCIA/EMERGÊNCIA, SALA DE HIGIENIZAÇÃO, OBSERVAÇÃO MASC. MASCULINA.				
2.1	SINAPI- 84191	Piso em granilite, espessura 8mm, incluso juntas de dilatação plástica	m2	449,88	R\$ 70,40	R\$ 31.671,33
2.2	SINAPI-79460	Pintura epóxi	m2	365,91	R\$ 39,89	R\$ 14.596,15
2.3	LICITAÇÃO	Torneira cromada de mesa, para lavatório	UNID.	13	R\$ 46,24	R\$ 601,12
2.4	SECID-CI0094	Forro de gesso acartonado, apoiado em perfis metálicos tipo T, suspensos por pendurais rígidos	m2	43,95	R\$ 69,31	R\$ 3.046,17

TOTAL R\$ 49.914,78

		AMPLIAÇÃO				
3	BLOCO 2	SALA DE CIRURGIA 1 E 2, RPA, SALA DE PARTO, POSTO DE ENFERMAGEM, ABRIGO DE				
3.1	SINAPI-84191	Piso em granilite, espessura 8mm, incluso juntas de dilatação plástica	m2	113,38	R\$ 70,40	R\$ 7.981,69
3.2	SINAPI-86909	Torneira cromada de mesa, para lavatório padrão alto	UNID.	3	R\$ 101,08	R\$ 303,24
TOTAL					R\$ 8.284,93	

		AMPLIAÇÃO				
4	BLOCO 3	ROUPARIA, PESAGEM E LAVAGEM, CENTRIFUGAÇÃO, GRUPO GERADOR, DESPENSA, COZINHA, REFEIT. LAVAGEM E DESCONTAMINAÇÃO				
4.1	73907/003	Piso em granilite, espessura 8mm, incluso juntas de dilatação plástica	m2	448,10	R\$ 70,40	R\$ 31.546,38
4.2	SINAPI-79460	Pintura epóxi	m2	139,38	R\$ 39,89	R\$ 5.560,00
4.3	LICITAÇÃO	Torneira cromada de mesa, para lavatório	UNID.	14	R\$ 46,24	R\$ 647,36
4.4	SECID-CI0094	Forro de gesso acartonado, apoiado em perfis metálicos tipo T, suspensos por pendurais rígidos	m2	57,05	R\$ 90,43	R\$ 5.159,03

4.5	SINAPI- 73907/003	Contrapiso de concreto espessura 5cm preparo com betoneira	m2	26,97	R\$ 27,59	R\$ 744,10
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 42.912,77</b>

ESPECIFICAÇÃO	P. TOTAL (R\$)
REFORMA	R\$ 75.209,63
AMPLIAÇÃO BLOCO 1	R\$ 49.914,78
AMPLIAÇÃO BLOCO 2	R\$ 303,24
AMPLIAÇÃO BLOCO 3	R\$ 42.912,77
Devolução de pagamentos indevidos pág 110 Processo Administrativo referente ao contrato 033/2015	R\$ 21.714,67
<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 190.055,09</b>

Paranaíta - MT, 24 de julho de 2020.



RUBIA NATTALLY DE MORAES  
ARQUITETA E URBANISTA  
CAU A 91938-1



#### PROVIDÊNCIAS

Seguindo pág. 97 do apontamento do tribunal de contas de Mato Grosso e constatado a pág--- do processo administrativo referente a contrato 033/2015

Seguindo pág. 100 do apontamento do tribunal de contas do estado de Mato Grosso e constatado a pág--- do processo administrativo referente a contrato 033/2015

Seguindo pág. 102 do apontamento do tribunal de contas de Mato Grosso e constatado a pág--- do processo administrativo referente a contrato 033/2015

Serviço executado anteriormente pela Empresa CMM Construtora e Incorporadora, exigiu reparos. Sugerimos que este recurso seja acrescido no processo de **devolução de valores** do Contrato n. 033/2015

#### E FEM., ENFERMARIA CIRÚRGICA E CLÍNICA

Seguindo pág. 97 do apontamento do tribunal de contas de Mato Grosso e constatado a pág--- do processo administrativo referente a contrato 033/2015

Seguindo pág. 100 do apontamento do tribunal de contas do estado de Mato Grosso e constatado a pág--- do processo administrativo referente a contrato 033/2015

Seguindo pág. 102 do apontamento do tribunal de contas de Mato Grosso e constatado a pág--- do processo administrativo referente a contrato 033/2015

Serviço executado anteriormente pela Empresa CMM Construtora e Incorporadora, exigiu reparos. Sugerimos que este recurso seja acrescido no processo de **devolução de valores** do Contrato n. 033/2015

#### RESÍDUOS E NECROTÉRIO

Seguindo pág. 97 do apontamento do tribunal de contas de Mato Grosso e constatado a pág--- do processo administrativo referente a contrato 033/2015

Seguindo pág. 102 do apontamento do tribunal de contas de Mato Grosso e constatado a pág--- do processo administrativo referente a contrato 033/2015

#### ÓRIO, ARMAZENAMENTO, ESTERILIZAÇÃO,

Seguindo pág. 97 do apontamento do tribunal de contas de Mato Grosso e constatado a pág--- do processo administrativo referente a contrato 033/2015

Seguindo pág. 100 do apontamento do tribunal de contas do estado de Mato Grosso e constatado a pág--- do processo administrativo referente a contrato 033/2015

Seguindo pág. 102 do apontamento do tribunal de contas de Mato Grosso e constatado a pág--- do processo administrativo referente a contrato 033/2015

Serviço executado anteriormente pela Empresa CMM Construtora e Incorporadora, exigiu reparos. Sugerimos que este recurso seja acrescido no processo de **devolução de valores** do Contrato n. 033/2015

Serviço executado anteriormente pela Empresa CMM Construtora e Incorporadora, exigiu reparos. Sugerimos que este recurso seja acrescido no processo de **devolução de valores** do Contrato n. 033/2015

R\$

9.873,90



## Contrato Administrativo nº 027/2018

Obra:	Reforma e Ampliação do Hospital Municipal de Paranaíta
Empresa:	CMM CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA – EPP CNPJ nº. 11.058.896/0001-86
Contrato:	033/2015
Modalidade:	Concorrência Pública nº 02/2015

## PLANILHA FINAL DE GASTOS COM REPAROS E SERVIÇOS REICIDENTES

ITEM	Nº DA ATA/ CONTRATO	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	P. UNIT PARA REFAZER SERVIÇOS	P. TOTAL (R\$)
1	REFORMA					
1.1	SINAPI-84191	Piso em granilite, espessura 8mm, incluso juntas de dilatação plástica	m2	586,43	R\$ 70,40	R\$ 41.284,46
1.2	SINAPI-84647	Pintura epóxi	m2	774,01	R\$ 41,68	R\$ 32.260,74
1.3	LICITAÇÃO	Torneira cromada de mesa, para lavatório	UNID.	16	R\$ 46,24	R\$ 739,84
1.4	SECID- CI0094	Forro de gesso acartonado, apoiado em perfis metálicos tipo T, suspensos por pendurais rígidos	m2	13,34	R\$ 69,31	R\$ 924,60

TOTAL R\$ 75.209,63

		AMPLIAÇÃO				
2	BLOCO 1	RECEPÇÃO, SALA DE TRIAGEM, URGÊNCIA/EMERGÊNCIA, SALA DE HIGIENIZAÇÃO, OBSERVAÇÃO MASC. MASCULINA.				
2.1	SINAPI- 84191	Piso em granilite, espessura 8mm, incluso juntas de dilatação plástica	m2	449,88	R\$ 70,40	R\$ 31.671,33
2.2	SINAPI-79460	Pintura epóxi	m2	365,91	R\$ 39,89	R\$ 14.596,15
2.3	LICITAÇÃO	Torneira cromada de mesa, para lavatório	UNID.	13	R\$ 46,24	R\$ 601,12
2.4	SECID-CI0094	Forro de gesso acartonado, apoiado em perfis metálicos tipo T, suspensos por pendurais rígidos	m2	43,95	R\$ 69,31	R\$ 3.046,17

TOTAL R\$ 49.914,78

		AMPLIAÇÃO				
3	BLOCO 2	SALA DE CIRURGIA 1 E 2, RPA, SALA DE PARTO, POSTO DE ENFERMAGEM, ABRIGO DE				
3.1	SINAPI-84191	Piso em granilite, espessura 8mm, incluso juntas de dilatação plástica	m2	113,38	R\$ 70,40	R\$ 7.981,69
3.2	SINAPI-86909	Torneira cromada de mesa, para lavatório padrão alto	UNID.	3	R\$ 101,08	R\$ 303,24
TOTAL					R\$ 8.284,93	

		AMPLIAÇÃO				
4	BLOCO 3	ROUPARIA, PESAGEM E LAVAGEM, CENTRIFUGAÇÃO, GRUPO GERADOR, DESPENSA, COZINHA, REFEIT. LAVAGEM E DESCONTAMINAÇÃO				
4.1	73907/003	Piso em granilite, espessura 8mm, incluso juntas de dilatação plástica	m2	448,10	R\$ 70,40	R\$ 31.546,38
4.2	SINAPI-79460	Pintura epóxi	m2	139,38	R\$ 39,89	R\$ 5.560,00
4.3	LICITAÇÃO	Torneira cromada de mesa, para lavatório	UNID.	14	R\$ 46,24	R\$ 647,36
4.4	SECID-CI0094	Forro de gesso acartonado, apoiado em perfis metálicos tipo T, suspensos por pendurais rígidos	m2	57,05	R\$ 90,43	R\$ 5.159,03

4.5	SINAPI- 73907/003	Contrapiso de concreto espessura 5cm preparo com betoneira	m2	26,97	R\$ 27,59	R\$ 744,10
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 42.912,77</b>

ESPECIFICAÇÃO	P. TOTAL (R\$)
REFORMA	R\$ 75.209,63
AMPLIAÇÃO BLOCO 1	R\$ 49.914,78
AMPLIAÇÃO BLOCO 2	R\$ 303,24
AMPLIAÇÃO BLOCO 3	R\$ 42.912,77
Devolução de pagamentos indevidos pág 110 Processo Administrativo referente ao contrato 033/2015	R\$ 21.714,67
<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 190.055,09</b>

Paranaíta - MT, 24 de julho de 2020.



RUBIA NATTALLY DE MORAES  
ARQUITETA E URBANISTA  
CAU A 91938-1



#### PROVIDÊNCIAS

Seguindo pág. 97 do apontamento do tribunal de contas de Mato Grosso e constatado a pág--- do processo administrativo referente a contrato 033/2015

Seguindo pág. 100 do apontamento do tribunal de contas do estado de Mato Grosso e constatado a pág--- do processo administrativo referente a contrato 033/2015

Seguindo pág. 102 do apontamento do tribunal de contas de Mato Grosso e constatado a pág--- do processo administrativo referente a contrato 033/2015

Serviço executado anteriormente pela Empresa CMM Construtora e Incorporadora, exigiu reparos. Sugerimos que este recurso seja acrescido no processo de **devolução de valores** do Contrato n. 033/2015

#### E FEM., ENFERMARIA CIRÚRGICA E CLÍNICA

Seguindo pág. 97 do apontamento do tribunal de contas de Mato Grosso e constatado a pág--- do processo administrativo referente a contrato 033/2015

Seguindo pág. 100 do apontamento do tribunal de contas do estado de Mato Grosso e constatado a pág--- do processo administrativo referente a contrato 033/2015

Seguindo pág. 102 do apontamento do tribunal de contas de Mato Grosso e constatado a pág--- do processo administrativo referente a contrato 033/2015

Serviço executado anteriormente pela Empresa CMM Construtora e Incorporadora, exigiu reparos. Sugerimos que este recurso seja acrescido no processo de **devolução de valores** do Contrato n. 033/2015

#### RESÍDUOS E NECROTÉRIO

Seguindo pág. 97 do apontamento do tribunal de contas de Mato Grosso e constatado a pág--- do processo administrativo referente a contrato 033/2015

Seguindo pág. 102 do apontamento do tribunal de contas de Mato Grosso e constatado a pág--- do processo administrativo referente a contrato 033/2015

#### ÓRIO, ARMAZENAMENTO, ESTERILIZAÇÃO,

Seguindo pág. 97 do apontamento do tribunal de contas de Mato Grosso e constatado a pág--- do processo administrativo referente a contrato 033/2015

Seguindo pág. 100 do apontamento do tribunal de contas do estado de Mato Grosso e constatado a pág--- do processo administrativo referente a contrato 033/2015

Seguindo pág. 102 do apontamento do tribunal de contas de Mato Grosso e constatado a pág--- do processo administrativo referente a contrato 033/2015

Serviço executado anteriormente pela Empresa CMM Construtora e Incorporadora, exigiu reparos. Sugerimos que este recurso seja acrescido no processo de **devolução de valores** do Contrato n. 033/2015

Serviço executado anteriormente pela Empresa CMM Construtora e Incorporadora, exigiu reparos. Sugerimos que este recurso seja acrescido no processo de **devolução de valores** do Contrato n. 033/2015

R\$

9.873,90



Contrato Administrativo nº 027/2018

Obra:	Reforma e Ampliação do Hospital Municipal de Paranaíta
Empresa:	CMM CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA – EPP CNPJ nº. 11.058.896/0001-86
Contrato:	033/2015
Modalidade:	Concorrência Pública nº 02/2015

**PLANILHA FINAL DE GASTOS COM REPAROS E SERVIÇOS REICIDENTES**

RESUMO		
1	Serviços medidos no contrato nº033/2015 o qual não foi executado de maneira correta. Consta no Processo Administrativo PA 019/2017 este valor já foi cobrado à Empresa para devolução. Pag 251 no processo	R\$ 167.192,31
2	Serviço executado anteriormente pela Empresa CMM Construtora e Incorporadora, exigiu reparos. Sugerimos que este recurso seja acrescido no processo de <b>devolução de valores</b> do Contrato n. 033/2015	R\$ 9.873,90
3	Valores medidos no contrato nº033/2015 o qual não foi realizado o pagamento indevido. Consta no Processo Administrativo PA 019/2017 este valor já foi cobrado à Empresa para devolução. Pag 110 no processo	R\$ 21.714,67
TOTAL		R\$ 198.780,88

